REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA-REPUBLIC OF KOSOVO
GJYKATA THEMELORE NE PRISHTINE -DEGA PODUJEVE
OSNOVNI SUD U PRISTINI-OGRANAK U PODUJEVU-BASIC COURT OF
PRISTINA-BRANCH IN PODUJEVO

C.nr.1151/2020
Daté:28.10.2020
Podujevé

Né bazé té nenit 83 t&€ Ligjit mbi Procedurén Kontestimore, kérkojmé qé té
publikoni kété:

SHPALLJE

Gjykata Themelore Prishtiné-Dega Podujevé, né ¢éshtjen kontestimore té
paditésit-propozuesi Lutfi Isuf Beselica nga Podujeva rruga “Skénderbeu” t€ cilin e
pérfagéson 1 autorizuari 1 tij Hasan Pérvetica avokat nga Podujeva, kundér t€ paditurve-
kundérshtarét e sigurimit Biljana (Branko) Millojeviq, Slavica (Branko) Millojeviq,
Slavko (Branko) Millojeviq dhe Zorica (Branko) Millojeviq g€ t& gjithé nga Podujeva me
vendbanim té pa njohur diku né Serbi, Vértetim Pronésie, né& baz¢ té nenit 79.1, t&
LPK-sé, té paditurve: Biljana (Branko) Millojeviq, Slavica (Branko) Millojeviq, Slavko
(Branko) Millojeviq dhe Zorica (Branko) Millojeviq q& té gjithé nga Podujeva me
vendbanim t€ pa njohur diku né&€ Serbi, me aktvendimin C.nr.1151/2020 té
dt.28.10.2020, né cilési t& pérfagésuesit t& pérkohshém 1 ka caktuar Muharrem Sadiku,
avokat nga Podujeva, i cili do ta pérfaqésojé t&€ paditurin, n& kété ¢éshtje kontestimore,
deri sa ai apo 1 autorizuari i tij t€ paraqitet né kété gjykaté.

GJYKATA THEMELORE PRISHTINE-DEGA PODUJEVE
C.nr.1151/2020 még dt.28.10.2020

Gqutarl
Nazm1 Nezm

GJYKATA THEMELORE PRISHTINE-DEGA PODUJEVE, Departamenti i
pérgjithshém-Divizioni civil, si gjykaté civile e shkallés s¢ paré me trupin gjykues t&€ pérbéré nga
gjyqtari Nazmi Neziri dhe sekretaren juridike-procesmbajtésen Aférdita Ejupi, né ¢éshtjen juridiko civile
(¢ paditésit-propozuesit Lutfi Isuf Beselica nga Podujeva rruga “Skénderbeu” té cilin e pérfagéson i
autorizuari 1 tij Hasan Pérvetica avokat nga Podujeva, kundér t& paditurve-kundérshtarét e sigurimit
Biljana (Branko) Millojeviq, Slavica (Branko) Millojeviq, Slavko (Branko) Millojeviq dhe Zorica
(Branko) Millojeviq qé t&€ gjithé nga Podujeva me vendbanim t€ pa njohur diku né Serbi, pér Vértetim
Pronésie n€ bazé t€ posedimit né vleré prej 82.000€uro, duke vendosur sipas propozimit té paditésit pér
caktimin e pérfagésuesit t&€ pérkohshém né shqyrtimin pérgatitoré mé daté 28.10.2020, mori kété:

AKTVENDIM

Caktohet si pérfagésues i pérkohshém Muharrem Sadiku, avokat nga Podujeva, pér té paditurit-
kundérshtarét e sigurimit Biljana (Branko) Millojevig, Slavica (Branko) Millojevig, Slavko (Branko)
Millojeviq dhe Zorica (Branko) Millojeviq qé t& gjithé nga Podujeva me vendbanim té pa njohur diku né
Serbi  Pérfaqésuesi i pérkohshém né kuptim t&€ nenit 82 t& LPK-sg, i ka t& gjitha t& drejtat dhe detyrat e
pérfaqésuesit ligjor, t€ cilat i ushtron derisa t& paragitet né gjykaté e paditura apo pérfagésuesi me prokuré
i saj, respektivisht deri sa organi i kujdestarisé ta njoftoj gjykatén se e ka caktuar kujdestarin.

Ky aktvendim do té publikohet né tabelén e shpalljeve t& gjykatés dhe Gazetén Zyrtare té
Republikés s¢ Kosovés, si dhe n€ njé nga gazetat e shtypit ditor né Kosové, dhe njé kopje i dérgohet
Qendrés pér Puné Sociale né Podujevé.

Arsyetim

Té paditurit-kundérshtarét e sigurimit Biljana (Branko) Millojeviq, Slavica (Branko) Millojevig,
Slavko (Branko) Millojeviq dhe Zorica (Branko) Millojeviq qé té gjithé nga Podujeva me vendbanim t&
pa njohur diku né Serbi, ndérsa nuk ka pérfaqésues t&€ autorizuar, andaj i autorizuari i paditésit Hasan
Pérvetica avokat n€ seancén e shqyrtimit pérgatitoré t& mbajtur prané késaj gjykate ka propozuar qé té
njéjtéve t& u caktohet pérfagésuesi i pérkohshém.

Pérfaqésuesi i pérkohshém né kuptim t& nenit 82 t&¢ LPK-sg, i ka t& gjitha t& drejtat dhe detyrat e
pérfaqésuesit ligjor, t& cilat i ushtron derisa t& paraqitet né gjykaté e paditura apo pérfaqésuesi me prokuré
té saj, respektivisht deri sa organi i kujdestarisé ta njoftoj gjykatén se e ka caktuar kujdestarin.

Nga e gjitha kjo u vendos si n& dispozitiv t&€ kétij aktvendimi konform nenit 79.1, 81.1 dhe 83 t&
LPK-sé.

GJYKATA THEMELORE PRISHTINE-DEGA PODUJEV'

C.nr.1151/2020 mé dt.28.10.2020

Gqutarl
"}-Nazml Neziri

KESHILLA JURIDIKE: »

Kundér kétij Aktvendimi pala e pakénaqur

ka té& drejté ankese né afat prej 15 ditésh, nga

dita e pranimit t& kétij aktvendimi, Gjykatés

s€ Apelit né Prishting, e népérmes késaj gjykate.



